
ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE

Oblastní pracoviště

OSTRAVA

Inspekční zpráva

Integrovaná střední škola, Ostrava, Na Jízdárně 30
Na Jízdárně 30/423, 702 00  Ostrava

Identifikátor školy: 600171302
Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12  Praha 1 - Malá Strana

Školský úřad Ostrava, Matiční 20, 729 00  Moravská Ostrava

Termín konání orientační inspekce: 15. září 1999

Čj. 146 295/99-5057

Signatura mn6gt201



str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Organizace zkoušky
Ve dnech 13. - 15. září 1999 se konaly v Integrované střední škole, Ostrava, Na Jízdárně 30 
ústní maturitní zkoušky v náhradním a opravném termínu, k nimž se dostavilo celkem 26 žáků, 
z toho 18 žáků v náhradním termínu a 8 žáků v opravném termínu. Průběh a organizace 
maturitních zkoušek, tj. termíny částí zkoušek a jejich pořadí se řídily podrobně zpracovaným 
interním dokumentem. Skladba maturitních předmětů odpovídala dikci § 11 vyhlášky MŠMT 
ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích. Zkouška měla 
veřejný charakter, probíhala v řádně označené a za tímto účelem vymezené a upravené 
místnosti. 

Klasifikace a hodnocení zkoušky
Všech 26 zúčastněných žáků splnilo nezbytné podmínky pro vykonání maturitní zkoušky 
v daném termínu. Hodnocení a klasifikace znalostí žáků zkušební komisí bylo objektivní. 
Z celkového počtu 26 žáků neprospělo celkem 7 žáků. Z toho 3 žáci budou opakovat celou 
maturitní zkoušku a 4 žáci vykonají opravnou maturitní zkoušku z jednoho předmětu. 

Zkušební komise
Složení zkušební komise a její činnost byla v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., 
o ukončování studia ve středních školách a učilištích.

Dokumentace zkoušky
Protokoly o maturitní zkoušce, protokoly o písemné maturitní zkoušce, protokoly o praktické 
zkoušce, katalogové listy, protokoly o komisionálních zkouškách.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Protokoly o maturitní zkoušce
 protokoly o písemné maturitní zkoušce
 protokoly o praktické zkoušce
 katalogové listy
 protokoly o komisionálních zkouškách.



str. 3

ZÁVĚR

Maturitní zkouška v náhradním a opravném termínu ve výše uvedené škole proběhla 
v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních 
školách a učilištích.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Školní inspektorka Ing. Eva Zátopková Ing. Eva Zátopková, v. r. 

V Ostravě dne 20. září 1999

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 21. září 1999 

Razítko

Ing. Tomáš Führer Ing. Tomáš Führer, v. r.
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.

Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.
Hodnotící stupnice:

Kód Stupeň Širší slovní hodnocení

f Plní, je v souladu Dodržuje, proběhla v souladu

g Neplní, není v souladu Nedodržuje, neproběhla v souladu



str. 4

Další adresáti inspekční zprávy

.
Adresát Datum odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Ostrava 14. října 1999 146  312/99-5057
Zřizovatel MŠMT ČR 14. října 1999 146  313/99-5057

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky nepodány




